
令和５年１２月吉日 
令和６年度に北大路中学校へ 
入学する児童の保護者様  

大津市立北大路中学校 
校 長 平松 靖之 

 

入学説明会等の開催について（ご案内） 
 
 師走の候、保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申しあげます。 
 さて、令和６年度新入生の保護者の方を対象とする入学説明会、学校物品の販売・注文について、下
記のとおり開催・実施いたします。 
 つきましては、ご多用の折とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご来校いただきますようご案内
申しあげます。 

 
記 

 
◆保護者の方を対象とした入学説明会 
 

１．日 時   令和６年１月３０日（火） 
受 付    １５：１０～ （体育館前にて） 
説明会    １５：３０～１６：４５  

２．場 所   北大路中学校 体育館  
３．内 容   （１）生活や制服等のきまりについて 

（２）学習や行事等の教育課程について 
（３）入学に係る手続き・提出書類について 
（４）入学式について 
（５）携帯電話・SNS や初発型犯罪について（大津警察署） 
（６）その他・質疑応答 

４．その他 
・駐車場を本校グラウンドに用意します。ご利用ください。 
・口座振替依頼書、アレルギー疾患調査書、食物アレルギー調査票(症状がある人のみ）を

ご持参ください。 
・欠席の場合は、下記担当者まで連絡ください。 
 

◆学校物品の販売・注文 
 

１．日 時   令和６年２月３日（土）１３：００～１４：３０ 
１３：００～１３：４５ 晴嵐小学校 
１３：４５～１４：３０ 富士見小学校、その他の学区  

２．場 所   北大路中学校 体育館 
３．販売・注文 

・代金と引き換えに当日に販売するもの…体育館シューズ（２,３５０円） 
当日、サイズを業者にお申し付けください。 

・申込書(別紙)に代金を添えて当日に注文を受け付けるもの 
…体操服（長袖・半袖）、ジャージ（上・下）、ハーフパンツ 

・当日にサイズをあわせ、注文のみを受け付けるもの 
…自転車通学生用のヘルメット（３,５００円） 

４．その他 
・試着等が必要な場合は、入学予定者のお子様を同伴してご来校いただいてもかまいません。 
・設定時間内の都合のよい時間に来校してください。 
・駐車場を本校グラウンドに用意します。ご利用ください。 
・欠席の場合は、本校の購買部（木曜・金曜 10:30～13:30)を通じて購入・注文ください。 
・ご注文は、２月２２日（木）までにお願いします。 

 
※ご質問等がありましたら、下記までお問い合わせください。 

北大路中学校 ℡ 534-0430 教頭 浅田 


